



1
FRANCISCO DE A F DE PAULO - ME
Rua Assembleia de Deus, 434 - Centro - Tianguá - Ce
CEP: 62320-000
CNPJ: 03,789,793/0001-68
Inscrição Estadual: 06296863-7
FONE: 88 - 9903-3504/88-9219-5733
e-mail: assisfr@hotmail.com



PROPOASTA DE PREÇOS ADEQUADA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2018-SEDUC

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

RAZÃO SOCIAL: FRANCISCO DE A F DE PAULO-ME

CNPJ: 037897930001-68

ENDEREÇO: RUA ASSEMBLEIA DE DEUS, 434 CENTRO TIANGUÁ -CE - CEP 62320-000

FONE: (88) 36711474/992195733/99033504

BANCO ITAU CONTA 50652-4 AGENCIA 1498

E-MAIL.: assisfr@hotmail.com

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E EXPEPEDIENTE ATRAVES DO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA, conforme especificações em anexo do edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA - COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO. TEOR DE CLORO ATIVO: 2 A 2,5% CLASSE CORROSIVO: 8, NUMERO RISCO À SAÚDE: 3; CORROSIVIDADE: 1, COR: INCOLOR. EMBALAGEM COM 1000 ML, RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 3 ANOS, COM DATA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 5 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	CLORITO	LITRO	1.000	R\$ 1,35	R\$ 1.350,00
<i>um real e trinta e cinco centavos um mil, trezentos e cinquenta reais</i>						
2	ÁLCOOL EM GEL ANTISSÉPTICO 65° 1 LITRO – EMBALAGEM COM 1 LITRO, TAMPAS COM SISTEMA VÁLVULA PUMP, COM 3 TIPOS DE HIDRATANTE, COM ÁLCOOL NEUTRO, BIDESTILADO, ISENTO DE CONTAMINANTES, PRODUTO BIODEGRADÁVEL, INODORO, PH NEUTRO, TAMPAS COM SISTEMA VÁLVULA PUMP;	ECONOMICO	LITRO	30	R\$ 7,85	R\$ 235,50
<i>sete reais e oitenta e cinco centavos duzentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos</i>						
3	BALDE PLÁSTICO 10 LITROS – BALDE COM DIMENSÕES APROXIMADA DE 26 CM DE DIÂMETRO NA BORDA E 25 CM DE ALTURA, COM ALÇA RESISTENTE E CAPACIDADE DE 10 LITROS. FABRICADO EM POLIPROPILENO (PP), COM TRATAMENTO ANTI-UV.	MERCONPLAS	UND	50	R\$ 7,95	R\$ 397,50
<i>sete reais e noventa e cinco centavos trezentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos</i>						
4	DETERGENTE LÍQUIDO - COMPONENTE ATIVO TENSOATIVOS: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LAURIL, ETER, SULFATO DE SÓDIO, PRESERVANTES, ESPERSANTES, SEQUESTANTES, FRAGRÂNCIA CORANTE E ÁGUA. EMBALAGEM DE 500 ML, RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS A PARTIR DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 36 MESES	FC	UND	1.500	R\$ 1,65	R\$ 2.475,00
<i>um real e sessenta e cinco centavos dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais</i>						



2
FRANCISCO DE A F DE PAULO - ME
Rua Assembleia de Deus, 434 - Centro - Tianguá - Ce
CEP: 62320-000
CNPJ: 03,789,793/0001-68
Inscrição Estadual: 06296863-7
FONE: 88 - 9903-3504/88-9219-5733
e-mail: assisfr@hotmail.com

5	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS A PARTIR DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 36 MESES. FARDOS COM 14 EMBALAGENS COM 08 UNIDADES DE 60G	ASSOLAN	FARDO	20	R\$ 13,50	R\$ 270,00
		treze reais e cinquenta centavos duzentos e setenta reais				
6	ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA DOMESTICA - MANTA NÃO TECIDO, DE FIBRAS SINTÉTICAS, UNIDAS COM RESINA A PROVA D'ÁGUA, IMPREGNADA COM MINERAL ABRASIVO VERDE E ADERIDA À ESPUMA DE POLIURETANO AMARELA; DESTINADA A LIMPEZA GERAL EM UTENSÍLIOS DE COZINHA; DIMENSÕES MÍNIMAS 105mm X 72mm X 20mm (5mm NA PARTE VERDE E 15mm NA PARTE AMARELA); EMBALADA EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL.	BETTANIN	UND	600	R\$ 0,65	R\$ 390,00
7	PANO DE PRATO - PANO DE COPA, PARA COZINHA, RESISTENTE, COM NO MÍNIMO 95% ALGODÃO, EM CORES CLARAS, MEDINDO NO MÍNIMO 40X66CM.	MD TEXTIL	UND	200	R\$ 3,95	R\$ 790,00
		três reais e noventa e cinco centavos setecentos e noventa reais				
8	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA DUPLA - FABRICADO A PARTIR FIBRAS NITROCELULÓSICAS VIRGENS, NÃO REICLADAS; FORNECIDO EM FOLHAS DUPLAS, BRANCAS, MACIAS E PICOTADAS A CADA 11cm FORMANDO UM ROLO COM 30m DE COMPRIMENTO X 10cm DE LARGURA; EMBALAGEM: FARDO COM 16 PACOTES DE 4 ROLOS	PALOMA	FARDO	150	R\$ 70,00	R\$ 10.500,00
		setenta reais dez mil, quinhentos reais				
	RODO 40cm COM CABO - SUPORTE DO RASPADOR FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM PONTA ROSQUEÁVEL PARA FIXAR O CABO; DIMENSÃO DO SUPORTE E RASPADOR DE NO MÍNIMO 40cm; RASPADOR DE BORRACHA PRETA, MACIA E RESISTENTE; CABO REVESTIDO DE PLÁSTICO, COM 125cm DE COMPRIMENTO E PONTA DE PLÁSTICO COM ROSCA; DEVERÁ CONTER RÓTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	VIVANCE	UND	300	R\$ 5,35	R\$ 1.605,00
		cinco reais e trinta e cinco centavos um mil, seiscentos e cinco reais				
10	SABÃO EM BARRA - COMPOSIÇÃO: ÓLEO DE COCO BABAÇU, SEBO BOVINO HIDRÓXIDO DE SÓDIO BICARBONATO DE SÓDIO, CAULIM, SILICATO DE SÓDIO, CORANTE E ÁGUA. SABÃO BASE ÁGUA; DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA; VALIDADE MÍNIMA DE 30 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; EMBALAGEM: CAIXA COM 10 KG E BARRAS DE 200 A 500G.	LAVABEM	KG	100	R\$ 36,50	R\$ 3.650,00
		trinta e seis reais e cinquenta centavos três mil, seiscentos e cinquenta reais				



3
FRANCISCO DE A F DE PAULO - ME
Rua Assembleia de Deus, 434 - Centro - Tianguá - Ce
CEP: 62320-000
CNPJ: 03.789.793/0001-68
Inscrição Estadual: 06296863-7
FONE: 88 - 9903-3504/88-9219-5733
e-mail: assisfr@hotmail.com



11	VASSOURA DE NYLON NOVIÇA - COM CEPA DE PLÁSTICO E COM CERDAS DE NYLON FELPUDAS NA PONTA, COMPOSTA DE NO MÍNIMO DE 54 TUFOS, ORGANIZADAS EM 12 FILEIRAS COM 4 TUFOS + DE 2 FILEIRAS COM 3 TUFOS; CADA TUFO FORMADOS POR NO MÍNIMO DE 30 CERDAS DE NYLON COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 11cm E 0,5mm DE DIÂMETRO; CABO DE MADEIRA OU TUBO METÁLICO COM 120 DE COMPRIMENTO, REVESTIDA DE PELÍCULA PLÁSTICA, IMPERMEÁVEL E PONTA DE PLÁSTICO COM ROSCA PARA FIXAR NA VASSOURA. A MESMA DEVERA CONTER ROTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	VIWANCE	UND	200	R\$ 6,35	R\$ 1.270,00
		seis reais e trinta e cinco centavos um mil, duzentos e setenta reais				
12	PAPEL 60KG TAMANHO A4 BRANCO – PACOTE COM 200 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO.	ABC	PCT	20	R\$ 29,50	R\$ 590,00
		vinte e nove reais e cinquenta centavos quinhentos e noventa reais				
13	PAPEL TAMANHO A4 BRANCO - 75GR/M² - RESMA COM 500 FOLHAS; EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL CONTENDO DADOS IMPRESSOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO.	COPIMAX	RESMA	500	R\$ 18,50	R\$ 9.250,00
		dezoito reais e cinquenta centavos nove mil, duzentos e cinquenta reais				
Importa a presente proposta no VALOR TOTAL DE:						R\$ 32.773,00
trinta e dois mil, setecentos e setenta e três reais						
Importa a presente proposta no VALOR GLOBAL DE:						R\$ 32.773,00
trinta e dois mil, setecentos e setenta e três reais						

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Entrega no Máximo de 10 (dez) dias úteis, a contar da data de recebimento da ordem de compra.

Conde Declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguro, deslocamento de pessoal, custo, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Tianguá – Ceará, aos 29 dias do mês de outubro do ano de 2018.

Francisco de Assis Fontenele de Paulo
SÓCIO-GERENTE



CARTÓRIO NOGUEIRA LIMA
1º OFÍCIO
(88) 3671.2417 - TIANGUÁ-CE

Reconheço por semelhança a(s)
firma(s) de FRANCISCO DE ASSIS FONTE-NELE DE PAULO.
Tianguá-CE, 29 OUT 2018

JOSÉ MARIA LOPES NOGUEIRA - OFICIAL INTERINO
JOÃO BOSCO GASPAR - SUBSTITUTO
Veneranda Torres da Rocha - Compromissada

João Bosco Gaspar
OFICIAL SUBSTITUTO